
PEDAGOG RESPUBLIKA ILMIY JURNALI 

7 – TOM 4 – SON /  2024 - YIL / 15 - APREL 

www.bestpublication.org 190  

BOSHLANGʻICH SINF OʻQUVCHILARINING SHAXSIYATINI OʻRGANISH 

BORASIDAGI DIAGNOSTIK USULLAR 

 

Ismailova Maftuna Kenjaboy qizi 

Chirchiq davlat pedagogika universiteti 

Boshlangʻich taʼlim fakulteti talabasi 

Ilmiy rahbar: Aydarov Erkin Bakitovich 

Chirchiq davlat pedagogika universiteti 
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Mamlakatimiz taraqqiyoti har tomonlama barkamol insonlar shaxsini 

shakllantirish masalasi bilan bogʻliq. Buning uchun esa avvalo ularning ongida yangicha 

dunyoqarashni, mustaqil tafakkurni hamda ahloqiy fazilatlarni yuksak darajada 

shakllantirish vazifasini zimmasiga olgan pedagoglar tayyorgarligiga alohida e‟tibor 

qaratish lozim. Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Sh.M.Mirziyoyevning “Yana bir 

muammoni hal etish oʻta muhim hisoblanadi: bu pedagoglar va professoroʻqituvchilar 

tarkibining professional darajasi, ularning maxsus bilimlaridir. Bu borada ta‟lim olish, 

ma‟naviy ma‟rifiy kamolot masalalari va haqiqiy qadriyatlarini shakllantirish 

jarayonlariga faol koʻmak beradigan muhitni yaratish zarur”27– deb aytgan fikrlari 

muammoning dolzarbligini asoslaydi. 

Dunyo ta‟lim tizimida bolalarning bilim olish jarayoniga shaxsiy qadriyatli 

yondashuvni amalga oshirish boshlangʻich ta‟lim sohasidagi yangilanishlarning alohida 

koʻrinishi hisoblanadi. Boshlangʻich sinf oʻquvchilarining yosh xususiyatlariga tayanib, 
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ta‟lim jarayonida oʻquvchilarga qadriyatli yondashib, ularni qoʻllabquvvatlab va 

ragʻbatlantirish orqali rivojlantirish borasida tadqiqotlar amalga oshirilmoqda. Yevropa 

va yaqin xorij pedagogik soha izlanishlari natijasida yosh avlodning qadriyat yoʻnalishi 

boʻyicha moddiy-pragmatik yondashuvga oʻtish jarayonida shaxs ma‟naviyatida salbiy 

jihatlar koʻpayib borish havfi kuchli ekanligi aniqlanmoqda. Shaxsiy-qadriyatli 

yondoshuvga asoslangan ta‟limda oʻquvchilarning qiziqishi, ehtiyojlari va shaxsiy 

qadriyatlari borasidagi izlanishlar muhim ahamiyatga ega.28 

Avvalambor biz shaxsiyat tushunchasining maʼnosini tushunib olaylik. Shaxsiyat 

bu turli fan vakillari tomonidan ishlab chiqilgan integral tushuncha hisoblanadi. 

Pedagogikada shaxsiyat shaxsning ijtimoiy mohiyatini ifodalaydi va uning hayoti 

davomida egallagan ijtimoiy xususiyati va fazilatlar yigʻindisini bildiradi, uni ijtimoiy 

munosabatlar va harakatlarning obʼekti sifatida tavsiflaydi. Biz boʻlajak boshlangʻich 

sinf oʻqituvchilari aynan oʻquvchining shaxsiy xususiyatlari va fazilatlarini 

tushunishimiz, oʻrganishimiz, shu bilan birga ularning ichki kechinmalarini hisobga 

olishimiz kerak. Chunki shaxsning shakllanishi boshlangʻich sinf yoshida sezilarli 

darajada sodir boʻladi. Olim va amaliyotchilar shaxsiyatning tuzilishiga asoslanib, 

uning motivatsiyasi, ijtimoiy meʼyor va munosabatlari, axloqiy xususiyatlari, irodasi, 

tempramenti, qobiliyati, xarakteri va boshqa sifatlarini oʻrganib chiqdilar. Biz 2-kurs 

talabalari ham Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Sh.M.Mirziyoyev tomonidan qabul 

qilingan yangi qaror yaʼni 4+2 dasturi asosida haftada 2 kun amaliyotga jalb qilindi. 

Ushbu amaliyotdan unumli foydalanib A.I. Kochetov tavsiyalariga asoslanib 

oʻquvchilarning umumiy, tipik va oʻziga xos shaxsiyatini oʻrganib chiqildi. 

Ushbu o„rganish natijasida: “Shaxsiyatni oʻrganish dasturi” ishlab chiqildi va bu 

dastur quyidagi bosqichlardan tashkil topadi: 

1) shaxsning yoʻnalishi, uning integaral fazilatlari; 

2) tarbiyasi yaʼni taʼlimga moyilligi; 

3) oʻrganish qobiliyati; 

4) xulq-atvor va faoliyatini individual xususiyatlarni oʻrganish. 

Ushbu dasturni  Chirchiq shahar 8-maktabning 1-“G” sinf oʻquvchilarida sinab 

koʻrildi. Aytmoqchimanki, hozirgi kunda biz uchun yurtboshimiz tomonidan, 

universitetimiz tomonidan koʻplab imkoniyatlar yaratilgan. Bizning vazifamiz esa ular 

yaratgan shart-sharoitlardan toʻgʻri va unumli foydalana olishdir. Keling mavzudan 

chetlashmagan holda shaxsiyatning dinamik tuzilishini K.K.Platonov nazarida koʻrib 

chiqamiz. Uning nazariyasiga koʻra shaxsiyat quyidagi tuzilmalarni oʻz ichiga oladi. 

Shaxsiy yoʻnaltirilganlik. Inson shaxsiyatini oʻrganish uning ijtimoiy qarashlarini, 

fikrlash tarzini, yetakchi motivlarini, axloqiy rivojlanish darajasini aniqlashga, koʻp 

jihatdan uning xulq-atvori va xatti-harakatlarini bashorat qilish imkonini beradi. 

                                           
28

 Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoev 2017 yil 12 iyul kuni Oliy Majlis Qonunchilik palatalari, 

siyosiy partiyalar hamda Oʻzbekiston Ekologik harakati vakillari bilan videoselektor yigʻilishidagi ma'ruzasi 
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Ijtimoiy tajriba. Ushbu tuzilma oʻqitish orqali shaxsiy tajriba asosida olingan 

bilim, koʻnikma, qobiliyat, odatlarni birlashtiradi.  Biopsixik xususiyatlar. Ushbu 

biologik jihatdan aniqlangan tuzilma koʻp jihatdan miyaning fiziologik xususiyatlariga 

bogʻliq boʻlgan shaxsning tipologik xususiyatlarini, uning jinsini, yosh xususiyatlarini 

birlashtiradi. 

Bu barcha tuzilmalar bir-biri bilan chambarchas bogʻliq boʻlib, shaxsiyat kabi 

murakkab integrativ tushunchani ifodalovchi bir butun sifatida namoyon boʻladi.  Endi 

esa shaxsiyatni oʻrganish borasi as qotadigan diagnostik usullarni koʻrib chiqamiz. 

Idrokni diagnostika qilish usullari: 

a) idrok hajmi diagnostikasi 

b)maqsadi boshlangʻich maktab yoshidagi bolalarda idrok hajmini diagnostika 

qilish. 

“Absurd” usuli, maqsadi kichik yoshdagi oʻquvchilarning atrofdagi dunyo va 

dunyoning baʼzi obʼektlar oʻrtasidagi mantiqiy aloqalar hamda munosabatlar haqidagi 

elementlar obrazli tasavvurlarini baholash. 

Xullas diagnostika usullarini ilm-fan doirasida koʻrib chiqadigan boʻlsak bizga 

bitta maʼruza yoki bitta maqolaning hajmi kichiklik qiladi.   Mana shu diagnostik 

usullardan kelib chiqib biz yosh boʻlajak pedagoglar oʻzimizning shaxsiy diagnostik 

metodlarimizni ishlab chiqishimiz kerak. Bu borada agar biz istasak va intilsak 

universitetimiz oʻqituvchilar yordam berishadi. Agar harakat qilsak oʻzimiz ishlab 

chiqgan metodlarni bemalol amaliyotda ham sinay olamiz. 
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